Em

JUIZ DE FORA
PREF E 1 TURP

Gabinete do Prefeito
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 — Juiz de Fora - MG

Tel: (32) 3690- 7240 - Fax: (32) 3690 — 7718 - gabineteprefeito@pjf.mg.gov.br

Ofício n° 8096/2017/SG 	 CÂMARA MUNICIPAL
DE JUIZ DE FORA

Protocolo re 2
Exm°. Sr.
Rodrigo Cabreira de Mattos
Presidente da Cãmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Pedido de Informação n° 0100/2017 - Fiscaliza JF - Mesa Diretora

Assunto: Pedido de Informação

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminho a essa

Egrégia Casa Legislativa a informação solicitada. Trata-se de Pedido de Informação

solicitado pela Mesa Diretora.

Atenciosamente,

-J7
BRUNO SIQUEIRA

Prefeito

JUIZ DE FORA
PREF E I TURA

Memorando n° 8095/2017/SG 	 19 de dezembro de 2017

De: José Sóter de Figueirôa Neto
Secretário de Governo
SG

Para: Bruno Siqueira
Prefeito
GP

Referência: Ofício CM n° 3046/2017
Pedido de Informação n° 0100/2017

Assunto: Pedido de Informação

Em relação ao pedido de informação da Câmara Municipal de Juiz de Fora, a Prefeitura

informa que com relação às condições de segurança do local, a entidade executora, Associação

Municipal de Apoio Comunitário — AMAC esclareceu que o seu Setor de Vigilância localiza-se no

2° andar do prédio do CRAS Centro, com monitoramento das unidades. Em relação à existência

de planejamento de melhoria e pequenos reparos na unidade, a AMAC informou que conta com

uma equipe de manutenção que realiza reparos conforme as requisições dos Coordenadores e

dentro da disponibilidade financeira para tal. Quanto aos alvará do Corpo de Bombeiros e

Vigilância Sanitária, a AMAC informou que essa unidade não apresenta alvará. Já quanto à

possibilidade de ampliação dos serviços prestados, cabe ressaltar que o Município está passando

por um processo de Chamamento Público visando estabelecimento de parceria na execução de

Serviços e Programas da Assistência Social para o ano de 2018. Tal processo possibilitará um

reordenamento na Rede de Atendimento, o que já inicia uma otimização das Ofertas

Socioassistenciais e uma melhor adequação ao Sistema Único de Assistência Social. Por fim, com

relação a aquisição de equipamentos de informática, a compra de material para estruturação das

Unidades será concretizada por meio de uma Emenda Parlamentar, cujos itens já se encontram

em processo de licitação.

Atenciosamente,

Jose 	 \ Sóter 	Figueiroa Net
Secretário de Goverro

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora - MG - Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 - 7719 -

sg@pjf.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2